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OR.IV.0022.1.1.2025 

PROTOKÓŁ NR 34/2025 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego 

w dniu 14 stycznia 2025 r. 

Starostwo Powiatowe w Raciborzu 

Plac Okrzei 4, 47 – 400 Racibórz 

 

Obecni na posiedzeniu Zarządu Powiatu Raciborskiego, według listy obecności, 

stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Grzegorz Swoboda. Przewodniczący posiedzenia 

stwierdził, na podstawie listy obecności, wymagane quorum Zarządu Powiatu Raciborskiego 

do podejmowania uchwał. Jednocześnie przywitał na posiedzeniu: Prezesa Zarządu 

Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Raciborzu Sp. z o.o. w Raciborzu Damiana 

Knurę, Naczelnika Wydziału Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego w Raciborzu 

Andrzeja Chwalczyka. Z kolei Wicestarosta Ewa Lewandowska poinformowała,                           

że o godz. 10.00 do zebranych dołączy Prezydent Miasta Raciborza Jacek Wojciechowicz. 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 09.00, odbyło się w budynku A, na I piętrze, w sali 

Zarządu. 

Starosta zaproponował, aby oddawanie głosu sygnalizowane było poprzez 

podniesienie ręki. Przed każdym głosowaniem będzie zadawał pytanie kto jest za danym 

rozstrzygnięciem, przykładowo zaakceptowaniem/podjęciem uchwały, itp. 

Starosta wniósł o rozszerzenie porządku posiedzenia o materiały dodatkowe, tj.: 

 

1) kartę informacyjną Wydziału Komunikacji i Transportu dot. przedstawienia trybu 

wyboru operatora publicznego transportu zbiorowego, 

2) projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie złożenia do Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji wniosku o zezwolenie na utworzenie 

oddziału o profilu mundurowym w Technikum nr 1 im. Księżnej Eufemii 

Raciborskiej w Zespole Szkół Ekonomicznych w Raciborzu oraz zobowiązania               

do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale o profilu mundurowym, 

3) projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie likwidacji 

Młodzieżowego Domu Kultury w Raciborzu przy ul. Stalmacha 12, 
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4) zawiadomienie o zmianie miejsca posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Raciborskiego. 

 

Ww. materiały dodatkowe zostaną omówione stosownie w pkt 2 i 7 protokołu. 

Jednocześnie Wicestarosta Ewa Lewandowska wniosła o wycofanie z porządku 

posiedzenia projektu uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przyjęcia planu 

wykorzystania zasobu nieruchomości Powiatu Raciborskiego na lata 2025-2027 (pkt 15).  

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem porządku posiedzenia wraz z ww. zmianami? 

Po zmianach, Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków (nieobecna               

w trakcie głosowania Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Rita Serafin) – 4 głosami za,     

0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął szczegółowy porządek posiedzenia,  

który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Starosta wyznaczył Członków Zarządu, Sekretarza Powiatu, Skarbnika Powiatu                  

do zreferowania poszczególnych punktów porządku posiedzenia, zgodnie z podziałem 

kompetencji w zakresie nadzoru i koordynacji spraw prowadzonych w komórkach 

organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Raciborzu i jednostkach organizacyjnych Powiatu 

Raciborskiego. 

 

TEMATYKA  POSIEDZENIA: 

 

1. Przyjęcie Protokołu Nr 33/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego  

w dniu 30 grudnia 2024 r. 

2. Zasady organizacji publicznego transportu zbiorowego. 

3. Wizyta Prezydenta Miasta Raciborza Jacka Wojciechowicza. 

4. Projekty uchwał Rady Powiatu Raciborskiego. 

5. Projekty uchwał Zarządu Powiatu Raciborskiego. 

6. Sprawy bieżące. 

7. Materiały dodatkowe. 

 

 

Starosta poinformował, że kolejne planowane posiedzenie Zarządu odbędzie się  

w tut. Starostwie 21 stycznia 2025 r. o godz. 09.00. 
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Ad. 1 

 

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem Protokołu Nr 33/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu 

Raciborskiego w dniu 30 grudnia 2024 r.? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków (nieobecna w trakcie głosowania 

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Rita Serafin) – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – przyjął Protokół Nr 33/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu 

Raciborskiego w dniu 30 grudnia 2024 r. 

 

Ad. 2 

 

Starosta rozpoczął omawianie zagadnienia związanego z zasadami organizacji publicznego 

transportu zbiorowego, a do zebranych dołączyła Członek Zarządu Rita Serafin. 

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis oraz Naczelnik Wydziału 

Komunikacji i Transportu Andrzej Chwalczyk zapoznali zebranych z: 

 

1) kartą informacyjną Wydziału Komunikacji i Transportu dot. przedstawienia trybu wyboru 

operatora publicznego transportu zbiorowego, 

2) opinią prawną dot. wyboru operatora wewnętrznego publicznego transportu zbiorowego                

z dnia 9 grudnia 2024 r. 

 

Ww. dokumenty znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami UID: 866298 

i 861188. 

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Andrzej Chwalczyk przekazał, że z art. 5               

ust. 1 rozporządzenia 1370/2007 Parlamentu Europejskiego i Rady wynika, iż przepis ust. 2 

nie ma zastosowania do bezpośredniego udzielenia zamówień prowadzących do zawarcia 

umów o świadczenie usług publicznych w zakresie autobusowego transportu, które nie są 

udzielane w formie koncesji i tym samym nie mają zastosowania przepisy, z których wynika 

ograniczenie świadczenia usług przewozu osób wyłącznie na obszarze właściwego 

organizatora. W takim przypadku zastosowanie mają dyrektywy: Parlamentu Europejskiego         

i Rady 2014/24/UE z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie zamówień publicznych, uchylająca 

dyrektywę 2004/18/WE (Dz. U. UE L/94/65 z dnia 28.3.2014) oraz Parlamentu 

Europejskiego i Rady 2014/25/UE z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie udzielenia zamówień 

przez podmioty działające w sektorach gospodarki wodnej, energetyki, transportu i usług 
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pocztowych, uchylająca dyrektywę 2004/17/WE (Dz. U. UE L94/243 z dnia 28.3.2014).                   

W przypadku bezpośredniego powierzenia usługi transportowej w oparciu o ww. przepisy 

istotne będą do spełnienia następujące warunki: 

 

1) instytucja zamawiająca sprawuje nad daną osobą prawną kontrolę podobną do kontroli, 

jaką sprawuje nad własnymi jednostkami, 

2) ponad 80% działalności kontrolowanej osoby prawnej jest prowadzone w ramach 

wykonywania zadań powierzonych przez instytucję zamawiającą sprawującą kontrolę                 

lub przez osoby prawne kontrolowane przez tę instytucję zamawiającą, 

3) w kontrolowanej osobie prawnej nie ma bezpośredniego udziału kapitału prywatnego,                 

z wyjątkiem form udziału kapitału prywatnego o charakterze niekontrolującym                           

i nieblokującym wymaganych na mocy krajowych przepisów ustawowych, zgodnie                     

z Traktatami oraz nie wywierających decydującego wpływu na kontrolowaną osobę 

prawną. 

 

Jak dodał Naczelnik ww. stanowisko również podziela radca prawny w wydanej ustnie opinii 

w powyższej sprawie. Stanowisko to zostanie również potwierdzone w formie pisemnej. 

W toku dyskusji poinformowano, iż na skutek dokonanego przez dysponenta Funduszu 

podziału środków przewidzianych na dany rok budżetowy oraz limitowanej kwoty środków 

przyznanej na Województwo Śląskie wniosek o dofinansowanie linii komunikacyjnych                  

z FRPA nie został objęty dopłatą w roku 2025 i w latach kolejnych w ramach środków 

przyznanych dla Województwa Śląskiego. Zgodnie z ustawą o funduszu rozwoju przewozów 

autobusowych wojewoda w pierwszej kolejności przyznaje środki gminom, a później kolejno: 

związkom międzygminnym, związkom powiatowo – gminnym, powiatom, związkom 

powiatów i województwom. 

W tym miejscu Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis zapoznał zebranych            

z informacją o przyjętych w planach budżetów gmin środkach związanych z pomocą 

finansową na ptz w 2025 r. wg stanu na dzień 3 stycznia 2025 r. Zgodnie z przekazaną 

informacją jedynie Gmina Pietrowice Wielkie zabezpieczyła w planie finansowym 

wskazywaną przez Powiat Raciborski kwotę rekompensaty. 

Ww. informacja znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 867179. 

Biorąc pod uwagę przedstawione wyżej okoliczności referujący zagadnienie zaproponowali, 

aby Zarząd wyraził zgodę na wyznaczenie bezpośredniego trybu wyboru operatora,                                 

który pozwala na bezprzetargową realizację umowy przez Spółkę PKS Racibórz z terminem 
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jej ważności do dnia 30 czerwca 2027 r. oraz powrócił do tematu związanego z utworzeniem 

związku powiatowo – gminnego. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z kartą informacyjną dot. przedstawienia trybu 

wyboru operatora publicznego transportu zbiorowego oraz opinią prawną dot. wyboru 

operatora wewnętrznego publicznego transportu zbiorowego z dnia 9 grudnia 2024 r., a także 

z informacją o przyjętych w planach budżetów gmin środkach związanych z pomocą 

finansową na ptz w 2025 r. wg stanu na dzień 3 stycznia 2025 r. 

Następnie Starosta poddał pod głosowanie ww. propozycję rozstrzygnięcia. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – wyraził zgodę na wyznaczenie bezpośredniego trybu wyboru 

operatora, który pozwala na bezprzetargową realizację umowy przez Spółkę PKS Racibórz                 

z terminem jej ważności od dnia 1 lipca 2025 r. do dnia 30 czerwca 2027 r. 

W związku z powyższym Zarząd polecił Naczelnikowi Wydziału Komunikacji i Transportu  

przygotować wystąpienie do włodarzy Gmin Powiatu Raciborskiego oraz Przewodniczących 

Rad Gmin informujące, że Powiat Raciborski zamierza podpisać umowę o świadczenie usług 

w zakresie publicznego transportu zbiorowego z operatorem wewnętrznym, Spółką PKS 

Racibórz na świadczenie ww. usług albo samodzielnie albo wraz z Gminami. W przypadku 

gdy Gminy wyrażą wolę wspólnej realizacji ptz powinny zabezpieczyć w wieloletnich 

prognozach finansowych pełną kwotę rekompensaty na realizację transportu powiatowo-

gminnego na okres trwania umowy w terminie do końca lutego 2025 r. Po otrzymaniu 

informacji z gmin Wydział Komunikacji i Transportu przygotuje kartę informacyjną                     

na posiedzenie Zarządu. 

Ponadto Zarząd uznał za celowe, aby powrócić do tematu utworzenia związku powiatowo               

– gminnego, gdyż na skutek dokonanego przez dysponenta Funduszu podziału środków 

przewidzianych na dany rok budżetowy oraz limitowanej kwoty środków przyznanej                           

na Województwo Śląskie wniosek o dofinansowanie linii komunikacyjnych z FRPA                      

nie został objęty dopłatą w roku 2025 i w latach kolejnych w ramach środków przyznanych 

dla Województwa Śląskiego. 

Jednocześnie zgodnie z przedstawioną przez Starostę informacją zmiana brzmienia art. 25   

ust. 2 ustawy z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych                        

o charakterze użyteczności publicznej w ten sposób, aby pierwszeństwo w objęciu dopłatą                

ze środków funduszu przyznawane było gminom i powiatom, a następnie innym 

organizatorom publicznego transportu zbiorowego będzie procedowana w terminie 

późniejszym. 
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W związku z powyższym Zarząd polecił Naczelnikowi Wydziału Komunikacji i Transportu 

zaktualizować harmonogram działań mających na celu utworzenie ww. związku i przedstawić 

kartę informacyjną w ww. sprawie na jedno z kolejnych posiedzeń. 

 

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z informacją o unieważnieniu postępowania                    

o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego na podstawie przepisów ustawy                    

z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych pn. „Zakup 6 autobusów 

niskoemisyjnych na potrzeby organizacji publicznego transportu zbiorowego w Powiecie 

Raciborskim”, gdyż w przedmiotowym postępowaniu w wyznaczonym terminie, tj. do dnia 

13 stycznia 2025 r. godz. 9.00 nie wpłynęła żadna oferta. W związku z powyższym polecił                             

Naczelnikowi Wydziału Komunikacji i Transportu w uzgodnieniu z Kierownikiem Referatu 

Funduszy Zewnętrznych dokonać analizy przedmiotu zamówienia (w szczególności terminu 

dostawy autobusów) przed ogłoszeniem kolejnego postępowania przetargowego. 

Kończąc omawianie pkt 2 porządku posiedzenia, Prezes Zarządu Damian Knura przedstawił 

zebranym bieżącą sytuację ekonomiczno – finansową Spółki. 

Następnie Prezes Zarządu Damian Knura oraz Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu 

Andrzej Chwalczyk opuścili posiedzenie. 

 

Ad. 3 

 

O godz. 10.00 do zebranych dołączył Prezydent Miasta Raciborza Jacek Wojciechowicz. 

Starosta przywitał zaproszonego gościa oraz przedstawił osoby uczestniczące w posiedzeniu. 

Następnie oddał głos Wicestaroście Ewie Lewandowskiej, która pokrótce zreferowała 

zagadnienie związane ze zbyciem nieruchomości zabudowanej położonej w Raciborzu                 

przy ul. Kombatantów 5. Wicestarosta przypomniała, że Uchwałą Nr XIII/146/2011                                   

z dnia 29 listopada 2011 r. Rada Powiatu Raciborskiego wyraziła zgodę na sprzedaż 

nieruchomości zabudowanej, położonej w Raciborzu przy ulicy Kombatantów 5. 

Wykonując uchwałę Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 29 listopada 2011 r. podejmowano 

wielokrotnie próby zmierzające do zbycia przedmiotowej nieruchomości. W operacie 

szacunkowym z wyceny nieruchomości sporządzonym przez rzeczoznawcę majątkowego                    

z dnia 20 kwietnia 2023 r., wartość rynkowa przedmiotowej nieruchomości została określona 

na kwotę 504 800,00 zł. Aktualność operatu szacunkowego została potwierdzona                                   

przez rzeczoznawcę majątkowego do dnia 20 kwietnia 2025 r. 
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Przedmiotowa nieruchomość została wydzierżawiona od dnia 1 stycznia 2019 r.                                       

do dnia 31 grudnia 2028 r. na rzecz Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Centrum 

Zdrowia Sp. z o.o. z siedzibą w Raciborzu z przeznaczeniem na świadczenie usług z zakresu 

ochrony zdrowia. 

Prezes Zarządu NZOZ Centrum Zdrowia Sp. z o.o. z siedzibą w Raciborzu pismem                            

z dnia 25 września 2024 r. zwrócił się do Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie złego 

stanu technicznego budynku, w szczególności dachu budynku oraz konieczności 

przeprowadzenia remontu. 

Ośrodek zdrowia znajduje się na parterze budynku. Zewnętrzna część budynku, pierwsze 

piętro i poddasze są w złym stanie technicznym oraz wymagają znacznych remontów  

i nakładów. Natomiast stan techniczny ośrodka zdrowia, zlokalizowanego na parterze 

budynku, jest dobry. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego wielokrotnie proponował sprzedaż w trybie bezprzetargowym 

na rzecz NZOZ Centrum Zdrowia Sp. z o.o. z siedzibą w Raciborzu ww. nieruchomości                     

w kontekście dalszego prowadzenia działalności medycznej. W tej sprawie odbyło się                     

m.in. spotkanie w dniu 5 sierpnia 2024 r. z Prezesem Zarządu Mariuszem Chlebkiem,                     

radną miejską Justyną Henek-Wypior oraz z udziałem przedstawicielki mieszkańców 

Markowic p. Urszulą Kozak oraz Kierownikiem Referatu Gospodarki Nieruchomościami 

Zbigniewem Rydzek. Podczas spotkania Prezes Zarządu potwierdził stanowisko Spółki                     

o braku zainteresowania nabyciem nieruchomości. Wskazał też na małą ilość deklaracji 

pacjentów złożonych w ośrodku zdrowia w Markowicach. 

W związku z brakiem zainteresowania nabyciem ww. nieruchomości przez NZOZ Centrum 

Zdrowia Sp. z o.o. z siedzibą w Raciborzu dnia 1 października 2024 r. Zarząd Powiatu 

Raciborskiego ogłosił pierwszy przetarg ustny nieograniczony w celu sprzedaży 

przedmiotowej nieruchomości z klauzulą obowiązywania umowy dzierżawy z Centrum 

Zdrowia do dnia 31 grudnia 2028 r.  Przetarg został zorganizowany w dniu 11 grudnia 2024 r. 

Cena wywoławcza sprzedaży prawa własności ww. nieruchomości wynosiła 505 000,00 zł 

brutto.  W wyniku rozstrzygnięcia przetargu nie wyłoniono nabywcy. 

Po informacjach w przestrzeni medialnej, że Prezydent byłby zainteresowany dalszym 

funkcjonowaniem ośrodka zdrowia na terenie Markowic, ale niestety Miasto nie posiada tam 

terenu, Zarząd pismem z dnia 3 grudnia 2024 r. zwrócił się do Prezydenta Miasta Raciborza            

z propozycją sprzedaży ww. nieruchomości w trybie bezprzetargowym na rzecz Gminy 

Miasta Racibórz, po obniżonej cenie sprzedaży w wysokości 300 000,00 zł brutto. Udzielona 

odpowiedź przez Prezydenta była negatywna. 
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Z kolei Prezes Zarządu NZOZ Centrum Zdrowia Sp. z o.o. w Raciborzu pismem                                    

z dnia 16 grudnia 2024 r. poinformował Zarząd Powiatu Raciborskiego o wypowiedzeniu 

umowy dzierżawy nieruchomości położonej w Raciborzu – Markowicach                                              

przy ul. Kombatantów 5, która przestanie obowiązywać z dniem 31 marca 2025 r. 

Mając na uwadze powyższe Referat Gospodarki Nieruchomościami przygotował drugi 

przetarg w celu sprzedaży przedmiotowej nieruchomości (już bez najemcy od 1 kwietnia 

2025 r.).  

Wicestarosta Ewa Lewandowska przekazała, że w trakcie spotkania z Prezydentem,                     

które odbyło się w dniu 10 stycznia br., przedstawiła wstępną propozycję przekazania                                 

ww. nieruchomości na rzecz Gminy Miasta Racibórz, pod warunkiem kontynuowania                       

w budynku dotychczasowej działalności medycznej. 

Jednocześnie Wicestarosta poinformowała Prezydenta, że w porządku dzisiejszego 

posiedzenia ujęto projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie ogłoszenia 

drugiego przetargu ustnego nieograniczonego w celu zbycia nieruchomości położonej                                           

przy ul. Kombatantów 5 w Raciborzu stanowiącej własność Powiatu Raciborskiego                        

z obniżoną ceną wywoławczą w wysokości 300 000,00 zł brutto (ww. projekt uchwały 

znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 862966). 

Wicestarosta Ewa Lewandowska podkreśliła, że wolą zebranych przed procedowaniem                     

ww. uchwały jest poznanie stanowiska Prezydenta w powyższej sprawie. 

Prezydent Miasta Raciborza Jacek Wojciechowicz zaproponował dokonanie przez Powiat 

Raciborski darowizny ww. nieruchomości na rzecz Gminy Racibórz. Powyższa darowizna 

może umożliwić utrzymanie działalności leczniczej na przedmiotowej nieruchomości,                        

gdyż Gmina Racibórz będzie mogła przeprowadzić remont budynku przychodni lub zastąpić 

go nowym obiektem w przypadku gdyby remont okazał się nieracjonalny finansowo.                               

Jak poinformował Prezydent, ww. propozycję przedstawi również w formie pisemnej. 

Mając na uwadze, że Prezydent Miasta Raciborza Jacek Wojciechowicz złożył ustnie wniosek 

w sprawie przekazania nieodpłatnie nieruchomości położonej w Raciborzu                                            

przy ul. Kombatantów 5, stanowiącej własność Powiatu Raciborskiego na rzecz Gminy 

Miasta Racibórz, Zarząd podkreślając dobrą współpracę między samorządami oraz wykazując 

troskę o zapewnienie świadczenia usług medycznych na rzecz mieszkańców Markowic, 

zaakceptował ww. wniosek. 

W związku z powyższym Starosta zapytał, kto jest za wycofaniem z porządku posiedzenia 

projektu uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie ogłoszenia drugiego przetargu 
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ustnego nieograniczonego  w celu zbycia nieruchomości położonej przy ul. Kombatantów 5                          

w Raciborzu stanowiącej własność Powiatu Raciborskiego? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – wycofał z porządku posiedzenia projekt uchwały Zarządu 

Powiatu Raciborskiego w sprawie ogłoszenia drugiego przetargu ustnego nieograniczonego  

w celu zbycia nieruchomości położonej przy ul. Kombatantów 5 w Raciborzu stanowiącej 

własność Powiatu Raciborskiego. 

Wicestarosta Ewa Lewandowska poinformowała, że powyższe ustalenia w sprawie ośrodka 

zdrowia w Raciborzu-Markowicach zostaną przekazane Prezesowi Zarządu NZOZ Centrum 

Zdrowia Sp. z o.o. w Raciborzu. 

Jednocześnie Starosta podkreślił, że w minionej kadencji Powiat Raciborski zrealizował                  

i sfinansował wiele zadań, które służą mieszkańcom Raciborza i Powiatu Raciborskiego                  

oraz wyraził nadzieję na dalsze i owocne działanie. 

Prezydent Miasta Raciborza Jacek Wojciechowicz zapewnił zebranych, że współpraca 

między samorządami będzie kontynuowana. 

O godz. 10.25 Prezydent Miasta Raciborza Jacek Wojciechowicz opuścił posiedzenie Zarządu 

Powiatu Raciborskiego, a Starosta ogłosił krótką przerwę w obradach. 

 

Ad. 4 

 

Po zakończeniu przerwy, tj. o godz. 10.30 Starosta wznowił posiedzenie, a Członek Zarządu 

Powiatu Raciborskiego Rita Serafin opuściła posiedzenie. 

 

Starosta oddał głos Skarbnikowi Powiatu, celem przedstawienia projektów uchwał Rady  

w zakresie spraw finansowych. 

Skarbnik Powiatu zaprezentował: 

 

1) projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2025 – 2034, 

2) projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie 

Powiatu Raciborskiego na 2025 rok 

wraz z autopoprawkami. 

Ww. projekty uchwał znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami UID: 

865933 i 865932. 
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Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu 

Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Raciborskiego na lata 2025 – 2034 wraz z autopoprawkami zgłoszonymi przez Skarbnika 

Powiatu oraz jego skierowaniem na sesję w dniu 28 stycznia 2025 r.? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu 

Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Raciborskiego na lata 2025 – 2034 wraz z autopoprawkami zgłoszonymi podczas posiedzenia                          

oraz postanowił o jego skierowaniu na sesję w dniu 28 stycznia 2025 r. 

 

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu 

Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2025 rok 

wraz z autopoprawkami zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu oraz jego skierowaniem                   

na sesję w dniu 28 stycznia 2025 r.? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu 

Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2025 rok 

wraz z autopoprawkami zgłoszonymi podczas posiedzenia oraz postanowił o jego 

skierowaniu na sesję w dniu 28 stycznia 2025 r. 

 

Starosta przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie przyjęcia 

sprawozdania Starosty Raciborskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku                

za 2024 rok. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

864552. 

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu 

Raciborskiego w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty Raciborskiego z działalności 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2024 rok oraz jego skierowaniem na sesję                                  

w dniu 28 stycznia 2025 r.? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu 

Raciborskiego w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty Raciborskiego z działalności 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2024 rok oraz postanowił o jego skierowaniu na sesję                 

w dniu 28 stycznia 2025 r. 
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Starosta omówił projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie delegowania 

radnych do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na kadencję 2025 – 2027. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

864557. 

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu 

Raciborskiego w sprawie delegowania radnych do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku                       

na kadencję 2025 – 2027 oraz jego skierowaniem na sesję w dniu 28 stycznia 2025 r.? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu 

Raciborskiego w sprawie delegowania radnych do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku                  

na kadencję 2025 – 2027 oraz postanowił o jego skierowaniu na sesję w dniu 28 stycznia 

2025 r. Jednocześnie Starosta poinformował, że wskaże radnych rekomendowanych Radzie 

Powiatu Raciborskiego do Komisji. 

 

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis zaprezentował projekt uchwały Rady 

Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia dotacji celowej, z budżetu Powiatu 

Raciborskiego na 2025 r., Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej 

Szpitalowi Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

865142. 

Szczegółowych informacji w ww. sprawie udzielił Skarbnik Powiatu. Poinformował,                      

że w tegorocznym budżecie zaplanowano kwotę 600 000,00 zł dla Szpitala Rejonowego                

im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu na wykonanie inwestycji pn. „Głęboka modernizacja                 

oraz zwiększenie udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych w budynku Szpitala 

Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu przy ul. Gamowskiej 3”. Jednocześnie                      

w budżecie zaplanowano spłatę przez Szpital pożyczki, którą udzielił Powiat Raciborski. 

Skarbnik Powiatu przypomniał, że wartość ww. inwestycji, po przeprowadzeniu wszystkich 

postępowań przetargowych, wynosi 31 573 385,78 zł, w tym:  

1) 17 310 968,00 zł – dofinansowanie NFOŚiGW;  

2) 14 262 417,78 zł – wkład własny Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu 

oraz Powiatu Raciborskiego. 

Zgodnie ze złożonymi deklaracjami oraz w miarę posiadanych środków finansowych Powiat 

Raciborski oraz Szpital Rejonowy w Raciborzu mają sfinansować wkład własny                     
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po połowie. Na chwilę obecną Powiat Raciborski przekazał na wykonanie ww. inwestycji 

kwotę ok. 6 100 000,00 zł. 

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu 

Raciborskiego w sprawie udzielenia dotacji celowej, z budżetu Powiatu Raciborskiego                 

na 2025 r., Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi 

Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu oraz jego skierowaniem na sesję                            

w dniu 28 stycznia 2025 r.? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu 

Raciborskiego w sprawie udzielenia dotacji celowej, z budżetu Powiatu Raciborskiego                   

na 2025 r., Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi 

Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu oraz postanowił o jego skierowaniu na sesję 

w dniu 28 stycznia 2025 r. 

 

Ad. 5 

 

Starosta oddał głos Skarbnikowi Powiatu, celem omówienia projektów uchwał Zarządu  

w zakresie spraw finansowych. 

 

Skarbnik Powiatu zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie 

dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2025 rok (rezerwa). 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

865897. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie 

Powiatu Raciborskiego na 2025 rok (rezerwa)?  

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu 

Raciborskiego na 2025 rok (rezerwa).  

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2025, która prowadzona jest w Wydziale 

Organizacyjnym. 

 

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie 

dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2025 rok wraz z autopoprawkami. 
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Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

865898. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie 

Powiatu Raciborskiego na 2025 rok wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu 

autopoprawkami? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu 

Raciborskiego na 2025 rok wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia. 

Po zmianach, Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2025, która prowadzona jest  

w Wydziale Organizacyjnym. 

 

Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany 

rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych powiatowi na rok 2025. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

865900. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany rocznego planu 

finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi 

na rok 2025? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany rocznego planu finansowego 

zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2025.  

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2025, która prowadzona jest w Wydziale 

Organizacyjnym. 

 

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie 

upoważnienia kierowników jednostek budżetowych Powiatu Raciborskiego do zaciągania 

zobowiązań wykraczających poza rok budżetowy 2025 wraz z autopoprawką redakcyjną                

do tytułu. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

865487. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie przekazania uprawnień 

kierownikom jednostek budżetowych Powiatu Raciborskiego do zaciągania zobowiązań 

wykraczających poza rok budżetowy 2025? 
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Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie przekazania uprawnień kierownikom 

jednostek budżetowych Powiatu Raciborskiego do zaciągania zobowiązań wykraczających 

poza rok budżetowy 2025. 

Po zmianie, Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2025, która prowadzona jest                      

w Wydziale Organizacyjnym. 

 

Skarbnik Powiatu zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie 

upoważnienia kierowników jednostek budżetowych Powiatu Raciborskiego do dokonywania 

przeniesień w planie wydatków bieżących i majątkowych związanych z realizacją zadań 

jednostki w roku 2025. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

865488. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie upoważnienia kierowników 

jednostek budżetowych Powiatu Raciborskiego do dokonywania przeniesień w planie 

wydatków bieżących i majątkowych związanych z realizacją zadań jednostki w roku 2025? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie upoważnienia kierowników jednostek 

budżetowych Powiatu Raciborskiego do dokonywania przeniesień w planie wydatków 

bieżących i majątkowych związanych z realizacją zadań jednostki w roku 2025. 

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2025, która prowadzona jest w Wydziale 

Organizacyjnym. 

 

Starosta omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie wysokości cen             

i opłat za usługi o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z urządzeń                        

i obiektów na Zamku Piastowskim w Raciborzu. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

865607. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie wysokości cen i opłat za usługi                

o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z urządzeń i obiektów na Zamku 

Piastowskim w Raciborzu? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie wysokości cen i opłat za usługi                     
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o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z urządzeń i obiektów na Zamku 

Piastowskim w Raciborzu. 

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2025, która prowadzona jest w Wydziale 

Organizacyjnym. 

 

Starosta zapoznał zebranych z projektem uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie 

zaopiniowania projektu „Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Krzyżanowice                         

na lata 2024-2030”. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

865038. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zaopiniowania projektu 

„Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Krzyżanowice na lata 2024-2030”? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zaopiniowania projektu „Gminnego 

Programu Rewitalizacji dla Gminy Krzyżanowice na lata 2024-2030”. 

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2025, która prowadzona jest w Wydziale 

Organizacyjnym. 

 

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis przedstawił projekt uchwały Zarządu 

Powiatu Raciborskiego w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których 

organem prowadzącym jest powiat raciborski, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat        

za kształcenie nauczycieli pobieranych przez uczelnie wyższe oraz specjalności i form 

kształcenia nauczycieli objętych dofinansowaniem w 2025 roku. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

865463. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania 

form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 

oświatowych, dla których organem prowadzącym jest powiat raciborski, maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobieranych przez uczelnie wyższe                       

oraz specjalności i form kształcenia nauczycieli objętych dofinansowaniem w 2025 roku? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie ustalenia planu dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, 
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dla których organem prowadzącym jest powiat raciborski, maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobieranych przez uczelnie wyższe                           

oraz specjalności i form kształcenia nauczycieli objętych dofinansowaniem w 2025 roku. 

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2025, która prowadzona jest w Wydziale 

Organizacyjnym. 

 

Ad. 6 

 

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis omówił kartę informacyjną Referatu 

Edukacji dot. przekazania samochodu z Domu Pomocy Społecznej „Złota Jesień”                          

w Raciborzu do Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Rudach. 

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

863948. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego wyraził zgodę na przekazanie samochodu przystosowanego              

do przewozu osób niepełnosprawnych (Volkswagen transporter T5, rok produkcji 2004 r.)               

z Domu Pomocy Społecznej „Złota Jesień” w Raciborzu do Młodzieżowego Ośrodka 

Wychowawczego w Rudach. 

 

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis zapoznał zebranych z kartą 

informacyjną Referatu Edukacji dot. analizy wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli              

na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych 

przez Powiat Raciborski w 2024 r. 

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

864280. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego dokonał analizy poniesionych w 2024 roku wydatków                    

na wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Powiat 

Raciborski, w odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń, o których mowa w art. 30 

ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela oraz średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli                  

na poszczególnych stopniach awansu zawodowego, z której wynika, że nie zachodzi 

konieczność wypłaty jednorazowych dodatków uzupełniających dla nauczycieli z uwagi               

na osiąganie przez nauczycieli zatrudnionych w powiatowych jednostkach oświatowych 

średnich wynagrodzeń, określonych w Karcie Nauczyciela oraz rozporządzeniach 

wykonawczych.  



 

 

17 

Wobec powyższego polecił Kierownikowi Referatu Edukacji przedłożyć sprawozdanie                   

z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Raciborski w 2024 r.                

na jedno z kolejnych posiedzeń, a po jego zatwierdzeniu Radzie Powiatu Raciborskiego, 

regionalnej izbie obrachunkowej, dyrektorom podległych szkół i placówek oraz związkom 

zawodowym zrzeszającym nauczycieli w terminie 7 dni od daty sporządzenia.  

Jednocześnie Starosta podkreślił, że poziom wynagrodzeń nauczycieli zatrudnionych                      

w powiatowych jednostkach oświatowych w porównaniu do innych samorządów jest                      

na bardzo dobrym poziomie, a nauczyciele mają przydzieloną prawie maksymalną liczbę 

godzin ponadwymiarowych. 

 

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis omówił kartę informacyjną Referatu 

Edukacji i Referatu Administracyjnego w sprawie wykonania polecenia Zarządu Powiatu 

Raciborskiego dot. kontroli przeprowadzonych przez podmioty zewnętrzne zawierające 

zalecenia rodzące konsekwencje finansowe. 

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

861993. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego wstępnie zapoznał się z kartą informacyjną w sprawie wykazu 

szkół, placówek oświatowych oraz jednostek, dla których organem prowadzącym jest Powiat 

Raciborski nt. kontroli przeprowadzonych przez podmioty zewnętrzne zawierające zalecenia 

rodzące konsekwencje finansowe. Zarząd polecił Kierownikowi Referatu Edukacji                        

oraz Kierownikowi Referatu Administracyjnego uzupełnić ww. wykaz o dodatkowe dane: 

 

1) termin otrzymania przez jednostkę zaleceń, 

2) termin, do którego należy zrealizować zalecenia, 

3) informację, dlaczego dotychczas zalecenia nie zostały zrealizowane. 

 

Po uzupełnieniu danych zostanie przygotowana karta informacyjna na jedno z kolejnych 

posiedzeń. 

Nawiązując do ww. karty informacyjnej Sekretarz Powiatu Beata Bańczyk poinformowała,                    

że Urząd Nadzoru Technicznego w Katowicach wystosował zalecenie dla Powiatowego 

Urzędu Pracy w Raciborzu w sprawie „wymiany platformy pionowej śrubowej – windy               

dla osób niepełnosprawnych”, które do tej pory nie zostało zrealizowane. Wobec powyższego 

Zarząd polecił Kierownikowi Referatu Spraw Społecznych w porozumieniu z Dyrektorem 
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Powiatowego Urzędu Pracy w Raciborzu pozyskać środki zewnętrzne na realizację                    

ww. zalecenia, m.in. poprzez złożenie wniosku dot. likwidacji barier w budynku, w którym 

mieści się ww. Urząd. W tym miejscu Sekretarz Powiatu zapoznała zebranych z pismem 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z dnia 22 listopada 2024 r. 

dot. realizacji w 2025 r. Programu wyrównywania różnic między regionami III. Program 

przewiduje możliwość ubiegania się o środki finansowe na m.in. likwidację barier                         

w urzędach, placówkach oświatowych, itd. 

 

Starosta przedstawił: 

 

1) kartę informacyjną Wydziału Finansowego do określenia realizacji Uchwały                             

Nr VIII/59/2024 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 17 grudnia 2024 r. w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2025 – 2034, 

2) kartę informacyjną Wydziału Finansowego do określenia realizacji Uchwały                             

Nr VIII/60/2024 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 17 grudnia 2024 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Raciborskiego na 2025 rok. 

Ww. karty informacyjne znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami UID: 

865610 i 865611. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego zaakceptował: 

 

1) kartę informacyjną Wydziału Finansowego do określenia realizacji Uchwały                             

Nr VIII/59/2024 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 17 grudnia 2024 r. w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2025 – 2034,  

2) kartę informacyjną Wydziału Finansowego do określenia realizacji Uchwały                              

Nr VIII/60/2024 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 17 grudnia 2024 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Raciborskiego na 2025 rok. 

 

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis zaprezentował kartę informacyjną 

Referatu Spraw Społecznych do określenia realizacji Uchwały Nr VIII/63/2024 Rady Powiatu 

Raciborskiego z dnia 17 grudnia 2024 r. w sprawie uchylenia uchwał dotyczących udzielenia 

dotacji celowej Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi 

Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu. 

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

863936. 
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Zarząd Powiatu Raciborskiego zaakceptował kartę informacyjną Referatu Spraw Społecznych 

do określenia realizacji Uchwały Nr VIII/63/2024 Rady Powiatu Raciborskiego                                     

z dnia 17 grudnia 2024 r. w sprawie uchylenia uchwał dotyczących udzielenia dotacji celowej 

Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu                       

im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu. 

 

Starosta omówił kartę informacyjną Wydziału Organizacyjnego do określenia realizacji: 

 

1) Uchwały Nr VIII/66/2024 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 17 grudnia 2024 r.                     

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Powiatu Raciborskiego na rok 2025, 

2) Uchwały Nr VIII/67/2024 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 17 grudnia 2024 r.                        

w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Raciborskiego 

na rok 2025. 

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

864639. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego zaakceptował kartę informacyjną Wydziału Organizacyjnego 

do określenia realizacji: 

 

1) Uchwały Nr VIII/66/2024 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 17 grudnia 2024 r.                        

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Powiatu Raciborskiego na rok 2025, 

2) Uchwały Nr VIII/67/2024 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 17 grudnia 2024 r.                        

w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Raciborskiego 

na rok 2025. 

 

Sekretarz Powiatu Beata Bańczyk przedstawiła zawiadomienie o posiedzeniu Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Powiatu Raciborskiego, które odbędzie się w dniu 15 stycznia  

2025 r. o godz. 15.30 w Starostwie Powiatowym w Raciborzu. 

Ww. zawiadomienie znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

865674. 

Sekretarz Powiatu Beata Bańczyk zaprezentowała zawiadomienie o posiedzeniu Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu Raciborskiego, które odbędzie się w dniu 21 stycznia 2025 r. 

Ponadto poinformowała, że zgodnie z kolejnym zawiadomieniem nastąpiła zmiana miejsca 

posiedzenia Komisji. Posiedzenie odbędzie się w Centrum Usług Wspólnych w Raciborzu,            

a nie jak planowano w Powiatowym Centrum Sportu w Raciborzu. 
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Ww. zawiadomienia znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami UID 

865107 i 866382. 

 

Starosta zapoznał zebranych z pismem Zastępcy Prezydenta Miasta Racibórz dot. budynku 

położonego w Raciborzu przy ul. Sempołowskiej 5, w którym mieści się Dom dla Matek                 

z Dziećmi „MAJA”. W piśmie poinformowano, że w budżecie Miasta Racibórz na 2025 r. 

zabezpieczone zostały środki finansowe w wysokości 100 000,00 zł z przeznaczeniem                     

na realizację zadania pn. „Dostosowanie budynku mieszczącego Dom dla Matek z Dziećmi 

MAJA w Raciborzu ul. Sempołowskiej 5 do wymogów ochrony przeciwpożarowej 

budynków”. 

Ww. pismo znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 864957. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z pismem Zastępcy Prezydenta Miasta Racibórz 

dot. budynku położonego w Raciborzu przy ul. Sempołowskiej 5, w którym mieści się Dom 

dla Matek z Dziećmi „MAJA” i polecił Kierownikowi Referatu Spraw Społecznych podjąć 

działania mające na celu pozyskanie dodatkowego dofinansowania remontu ww. budynku tak, 

by móc kontynuować prace pozwalające na jego dostosowanie do aktualnie obowiązujących 

przepisów ppoż. 

 

Wicestarosta Ewa Lewandowska omówiła pismo Wojewody Śląskiego dot. stosowania 

przepisu art. 23 ust. 3 ustawy o gospodarce nieruchomościami, które znajduje się w systemie 

informatycznym Mdok pod numerem UID 864961. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z pismem Wojewody Śląskiego                                    

nr NWII.3122.54.2024 z dnia 3 stycznia  2025 r. w sprawie stosowania przepisu art. 23 ust. 3 

ustawy o gospodarce nieruchomościami dot. wysokości potrąceń jako dochodu powiatu                 

od wpływów osiąganych z tytułu sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz 

użytkowników wieczystych (5% czy 25%). 

W związku z ww. stanowiskiem, odmiennym od tego, które zostało przedstawione w piśmie 

Ministerstwa Rozwoju i Technologii nr DN-I.750.170.2024 z dnia 29 listopada 2024 r., 

skierowanym do Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim, Zarząd postanowił,                   

że podejmie decyzję w ww. sprawie po uzyskaniu stanowiska Ministerstwa Finansów. 

Jednocześnie Starosta przedstawi ww. sprawę na Konwencie Powiatów Województwa 

Śląskiego. 

 

 



 

 

21 

Ad. 7 

 

Starosta rozpoczął omawianie materiałów dodatkowych. 

 

W tym miejscu na posiedzenie został zaproszony wz. Kierownika Referatu Gospodarki 

Nieruchomościami, Inspektor Sebastian Krupa. 

Wicestarosta Ewa Lewandowska poinformowała o uzgodnieniach z Prezydentem Miasta 

Raciborza Jackiem Wojciechowiczem, które miały miejsce w pierwszej części posiedzenia,            

a dotyczyły nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Raciborskiego położonej                         

w Raciborzu przy ul Kombatantów 5. Następnie przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu 

Raciborskiego w sprawie wyrażenia zgody na darowiznę nieruchomości położonej                             

w Raciborzu, stanowiącej własność Powiatu Raciborskiego. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

866788. 

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu 

Raciborskiego w sprawie wyrażenia zgody na darowiznę nieruchomości położonej                          

w Raciborzu, stanowiącej własność Powiatu Raciborskiego oraz jego skierowaniem na sesję                                  

w dniu 28 stycznia 2025 r.? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu 

Raciborskiego w sprawie wyrażenia zgody na darowiznę nieruchomości położonej                       

w Raciborzu, stanowiącej własność Powiatu Raciborskiego oraz postanowił o jego 

skierowaniu na sesję w dniu 28 stycznia 2025 r. 

Inspektor Sebastian Krupa poinformował, że po podjęciu przez Radę ww. uchwały zostanie 

przygotowany projekt uchwały Zarządu, w którym zawarte zostaną szczegółowe kwestie 

związane z darowizną przedmiotowej nieruchomości. Następnie Inspektor Sebastian Krupa 

opuścił posiedzenie. 

 

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis przedstawił projekt uchwały Rady 

Powiatu Raciborskiego w sprawie złożenia do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału o profilu mundurowym w Technikum nr 1                

im. Księżnej Eufemii Raciborskiej w Zespole Szkół Ekonomicznych w Raciborzu                      

oraz zobowiązania do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale o profilu mundurowym. 



 

 

22 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

866123. 

Podczas omawiania przedmiotowego projektu uchwały posiedzenie opuściła Wicestarosta 

Ewa Lewandowska. 

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu 

Raciborskiego w sprawie złożenia do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji wniosku 

o zezwolenie na utworzenie oddziału o profilu mundurowym w Technikum nr 1 im. Księżnej 

Eufemii Raciborskiej w Zespole Szkół Ekonomicznych w Raciborzu oraz zobowiązania                   

do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale o profilu mundurowym i jego skierowaniem  

na sesję w dniu 28 stycznia 2025 r.? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 3 Członków – 3 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu 

Raciborskiego w sprawie złożenia do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji wniosku 

o zezwolenie na utworzenie oddziału o profilu mundurowym w Technikum nr 1 im. Księżnej 

Eufemii Raciborskiej w Zespole Szkół Ekonomicznych w Raciborzu oraz zobowiązania                      

do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale o profilu mundurowym i postanowił o jego 

skierowaniu na sesję w dniu 28 stycznia 2025 r. 

 

W tym miejscu do zebranych dołączyła Wicestarosta Ewa Lewandowska. 

 

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis omówił projekt uchwały Rady 

Powiatu Raciborskiego w sprawie likwidacji Młodzieżowego Domu Kultury w Raciborzu 

przy ul. Stalmacha 12.                 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

866074. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego wstępnie zapoznał się z projektem uchwały Rady Powiatu 

Raciborskiego w sprawie likwidacji Młodzieżowego Domu Kultury w Raciborzu                  

przy ul. Stalmacha 12 oraz postanowił, że do jego omówienia powróci na kolejnym 

posiedzeniu. Jednocześnie polecił p.o. Dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury w Raciborzu 

sporządzić spis z natury majątku nieruchomego i ruchomego placówki w terminie                              

do dnia 31 marca 2025 r. 
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O godz. 11.40 Starosta zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu Raciborskiego. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokołowała: 

Inspektor 

w Wydziale Organizacyjnym 

 

Magdalena Powązka 

 

Prowadzący posiedzenie: 

Starosta 

 

Grzegorz Swoboda 
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Załączniki: 

1. Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 14 stycznia 2025 r. 

2. Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 14 stycznia 2025 r. 


